
Leoš Janáček

JEJÍ PASTORKYŇA 
Nejznámější, nejoblíbenější a nejčastěji uváděná Janáčkova opera

V hlavních rolích Eva Urbanová (Kostelnička), Maida Hundeling (Jenůfa), 
Gianluca Zampieri (Laca), Peter Berger / Tomáš Juhás (Števa) 
Dirigent Robert Jindra

POSLEDNÍ DVĚ PŘEDSTAVENÍ!
Neděle 11. května v 16.00 hodin a středa 14. května 2014 
v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka 

Bohuslav Martinů

MIRANDOLINA 
Operní komedie podle Carla Goldoniho

V  hlavních rolích Agnieszka Bochenek-Osiecka (Mirandolina), Luciano 
Mastro / Aleš Briscein (Fabrizio), Michal Křístek (Rytíř di Ripafratta) a další
Dirigent Marko Ivanović

POSLEDNÍ DVĚ PŘEDSTAVENÍ V OSTRAVĚ!
Pátek 9. května v 18.30 hodin a neděle 1. června 2014 v 15.00 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka 

POSLEDNÍ DVĚ PŘEDSTAVENÍ
11. května 2014 v 16.00 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
14. května 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
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Činnost Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace,  
je financována z rozpočtu statutárního města Ostrava.

Aktivity Národního divadla moravskoslezského jsou také finančně podporovány 
Ministerstvem kultury České republiky a Moravskoslezským krajem.
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OPER A •  Č INOHR A •  BALET •  OPERETA /MUZIK ÁL

P R O D E J  V S T U P E N E K

• v předprodeji NDM na ulici Čs. legií, vedle Divadla Jiřího Myrona:
pondělí 12.00 – 17.00
úterý až pátek    8.00 – 17.00
sobota    9.00 – 12.00
(tel.: 596 276 203, 596 276 242; e-mail: predprodej@ndm.cz;
objednávky vstupenek nad 10 ks na tel.: 596 276 189)
• hodinu před začátkem představení v pokladnách Divadla Antonína 
Dvořáka (tel.: 596 276 420) a Divadla Jiřího Myrona (tel.: 596 276 135) 
• v síti Ticketportal (www.ticketportal.cz)
• prodej on-line na www.ndm.cz

Předplatné NDM – kancelář předplatného v předprodeji NDM
Držíme Vám místo

pondělí  12.00 – 17.00
úterý    8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
středa   8.00 – 13.00 13.30 – 17.00
čtvrtek   8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
pátek   8.00 – 12.00

(tel.: 596 276 202; e-mail: gabriela.bardonova@ndm.cz)

Čs. legií 148/14
701 04 Ostrava

– Moravská Ostrava
telefon: 596 276 111

e-mail: predprodej@ndm.cz

www.ndm.cz
VSTUPENKY ON-LINE NA WWW.NDM.CZ

PA R T N E Ř I  N D M

N Á R O D N Í  D I VA D L O 
MORAVSKOSLEZSKÉ

Divadlo Antonína Dvořáka
Divadlo Jiřího Myrona

květen
2014

příspěvková organizace statutárního města Ostrava
OPERA • ČINOHRA • BALET • OPERETA/MUZIKÁL

20% sleva na konzumaci  
v hotelu Imperial pro diváky NDM  

v den představení

PŘEDPLATNÉ 2014/2015

Prožijte s námi sezónu se stálým místem…
 … bez front a rezervací

OPERA • PŘIPRAVUJEMEOPERA • NAPOSLEDY

OPERA • PŘIPRAVUJEMEVÝROČÍ

OPERA • PŘIPRAVUJEMEVÝROČÍOPERA • PŘIPRAVUJEMEOPERA • PŘIPRAVUJEME OPERA • PŘIPRAVUJEMENENECHTE SI UJÍT • ZA VODOU 
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Karolina

Dne 5. května oslaví kulaté životní výročí emeritní sólistka souboru opere-
ta/muzikál paní Zdeňka Babrajová. Absolventka JAMU v rodném Brně 
prošla jako herečka divadly v Uherském Hradišti a Českém Těšíně, až se 
v roce 1986 stala na téměř dvacet let sólistkou ostravské operety. V ost-
ravském angažmá ztvárnila na sedmdesát rolí (mj. Fortnýřku v Mamzelle 
Nitouche, Barboru Štětivcovou – Na tý louce zelený, Paní Eynsford-Hil-
lovou z My Fair Lady, Vdovu Pučálkovou v Dalskabátech nebo Macechu 
v  dodnes uváděném Mrazíkovi). Hostovala také v  činoherním souboru 
NDM a působila pedagogicky na konzervatoři. 

Významné půlkulaté životní jubileum oslaví 15. května emeritní sólistka 
ostravské operety paní Karla Diváková. Svou divadelní kariéru začala 
jako elévka v ostravském operním sboru, ale už po čtyřech letech se stala 
sólistkou operetního souboru (1964), s nímž zůstala spojená pětačtyřicet 
let. Nastudovala neuvěřitelných 140 sólových rolí, některé z nich i ve více 
inscenacích (mj. Helenu v Polské krvi, Matku představenou z Mamzelle 
Nitouche nebo Eulálii Čubíkovou ve Zvonokosech). Byla Rose Marií, Pan-
nou Serafínkou, Rosalindou, Hraběnkou Maricou, Káčou Maršálkovou, 
Lízou Doolittlovou i Dolly Leviovou – a desítkami dalších operetních i mu-
zikálových postav.

Dvaadvacátého května oslaví klasické kulaté jubileum člen činohry 
NDM pan Jiří Sedláček. Vystudoval brněnskou JAMU a svůj následný 
profesionální život spojil s rodnou Ostravou – byl postupně v angažmá Di-
vadla Petra Bezruče, Státního divadla v Ostravě (NDM) a Divadla loutek. 
V  roce 2000 se vrátil do  činoherního souboru NDM, kde do  dnešního 
dne odehrál téměř sedmdesát rolí, mj. Vavřenu, Raskolnikova, Andreje 
Prozorova, Hrobníka, Bejbyho, Kjella nebo Kabaretiéra. V současnosti ho 
můžete vidět mj. jako Patrona Fortunata v Poprasku na  laguně, Davida 
Buchtelu – Donaha! (Hole dupy), Normana Bassetta z Habaďúry nebo 
Lobkowitze v Mém boji (Mein Kampf).

Blahopřejeme!  (pb)

KVĚTNOVÉ DERNIÉRYPREMIÉRY 2014/2015

CENA THÁLIE 2013

PŘIPRAVUJEME • ČERVEN

NAHLÉDNĚTE DO ZÁKULISÍ DIVADLA A BUĎTE PRAVIDELNĚ 
INFORMOVÁNI O VŠEM, CO SE DĚJE NA JEVIŠTI I ZA NÍM:
http://www.facebook.com/narodnidivadlomoravskoslezske

VÝSTAVY

Martin Kákoš – Gabo Dušík – Peter Uličný – Jaroslav Moravčík

QUO VADIS
Muzikál o lásce za časů císaře Nerona

Režie Peter Gábor

Premiéra 5. června 2014 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona 

Bedřich Smetana (1824–1884)

ČERTOVA STĚNA
Komicko-romantická opera o třech dějstvích

Hudební nastudování Robert Jindra
Režie Jiří Nekvasil

Premiéry 12. a 14. června 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Leoš Janáček

JEJÍ PASTORKYŇA
V roli Kostelničky EVA URBANOVÁ
Dirigent Robert Jindra

David Jařab

ZA VODOU (Dokud nás smrt…)
Syrový antiwestern z Prajzké

Pondělí 5. května a pátek 23. května 2014 
v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

PŘIJĎTE SI ZDRAMATIZOVAT HLUČÍNSKOU POHÁDKU!

Ateliér pro děti a mládež při Národním divadle moravskoslezském
pořádá divadelní workshop pro děti a jejich rodiče 

Sobota 17. května 2014 ve 14–16 hodin 
ve zkušebně Divadla Antonína Dvořáka

ATELIÉR PRO DĚTI – HLUČÍNSKO VÝTVARNÉ 

Vede výtvarnice Marcela Lysáčková

Neděle 25. května 2014 v 10–12 hodin v Antikvariátu a klubu Fiducia 

Johann Strauss

NOC  
V BENÁTKÁCH
Maskovaní milenci ve víru 
karnevalu!

V hlavních rolích Marianna 
Pillárová, Simona Mrázová, 
Jaroslav Březina, Martin Šrejma, 
Matěj Chadima
Dirigent Marek Prášil   
 
Pátek 2. května 2014 v 18.30 
hodin v Divadle Antonína Dvořáka

William Shakespeare

SEN NOCI  
SVATOJÁNSKÉ
Kouzelná alžbětinská komedie 
vám odhalí velká tajemství 
přírody a lidí 

V hlavních rolích Renáta 
Klemensová, Pavlína Kafková, 
Petra Lorencová, Veronika 
Lazorčáková, František Strnad, 
Aleš Bílík, Ivan Dejmal, Vladimír 
Polák a další
Režie Peter Gábor 

Čtvrtek 15. května 2014 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Jean Anouilh 

POZVÁNÍ  
NA ZÁMEK
Bezohledná komedie  
v rytmu tanga

V hlavních rolích Aleš Bílík, Veronika 
Forejtová, Anna Cónová, Veronika 
Lazorčáková, Andrea Mohylová, 
František Večeřa a další
Režie Peter Gábor

Neděle 18. května v 15.00 hodin 
a pátek 30. května 2014 
v 18.30 hodin (derniéra) v Divadle Antonína Dvořáka

GALERIE OPERA – DIVADLO JIŘÍHO MYRONA

DERECK HARD SHOW
Fotografické cykly mladého pražského autora
Do 21. 5. 2014

MLADÍ A NEJMLADŠÍ
Výstava fotografií studentů ITF FPF SU v Opavě
Od 22. 5. 2014

Výstavy jsou pořádány ve spolupráci s ITF FPF SU v Opavě a za finanční 
podpory statutárního města Ostrava

VÝSTAVA V DIVADLE ANTONÍNA DVOŘÁKA

Aleš Hudeček – STŘEPY
Do 2. 5. 2014

Josef Mladějovský – ŽEBŘÍČEK HODNOT
Od 12. 5. 2014 

DVOŘÁKOVSKÝ PÍSŇOVÝ MARATON 

Šestihodinový program, během něhož ve čtyřech hodinových blocích se 
třemi přestávkami zazní kompletní Dvořákovo jednohlasé písňové dílo 
s doprovodem klavíru

Sólisté: Pavla Vykopalová, Jana Kurucová, Jaroslav Březina, Tomáš Král, 
Jan Martiník
Klavírní doprovod: Martin Kasík, Róbert Pechanec, Alexandr Starý  
  
Čtvrtek 1. května 2014  
v 15.00 – 20.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka 

Ostravské centrum nové hudby & Národní divadlo moravskoslezské pořádají 

2. bienále festivalu NODO 2014
Dny nové opery Ostrava / New Opera Days Ostrava

25.–28. června 2014

Premiéry scénických děl  Bernharda Langa, Martina Smolky, Petra Kotíka, 
Rudolfa Komorouse, Mojiaoy Wanga

EVROPSKÉ OPERNÍ DNY 2014

Opera NDM se ve dnech 9.–11. května připojí 
k více než stovce operních domů z třiceti zemí se speciálním doprovodným 
operním programem nejen pro mladé publikum. 

Nabízíme workshopy a dramaturgické úvody pro studenty, pedagogy 
i ostatní diváky, 3 operní představení (viz níže) a jednu nezávislou produkci 
hudebního díla (P. Helebrand podle G. Boccaccia: DEKAMERON, 11. 5.).
Bližší informace na www.ndm.cz  (red)

OPERNÍ VÍKEND V OSTRAVĚ
Když za operou, tak do Ostravy!

Prožijte jarní víkend ve  společnosti ostravské opery s  tituly, které uvádí 
NDM jako jediné v republice (Jenovéfa, Mirandolina)

Bohuslav Martinů MIRANDOLINA 
Pátek 9. května 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Robert Schumann JENOVÉFA 
Sobota 10. května 2014 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka
Leoš Janáček JEJÍ PASTORKYŇA 
Neděle 11. května 2014 v 16 hodin v Divadle Antonína Dvořáka 

Více informací o  operních balíčcích (vstupenky a  ubytování v  hotelu 
Mamaison Imperial se snídaní a volným vstupem do hotelového Relax 
centra) na www.ndm.cz

Gratulujeme sólistce opery  
Národního divadla moravskoslezského 
Janě Šrejmě Kačírkové k Ceně 
Thálie, kterou získala za ztvárnění 
titulní role v opeře Gaetana 
Donizettiho Anna Bolena. Stala se 
první umělkyní, která získala Thálii dva 
roky po sobě (loni za Gounodovu Julii). 
 (red)

Už za necelé dva měsíce uplyne 120 let od otevření Národního domu 
v Moravské Ostravě, dnešního Divadla Jiřího Myrona. Jako připomenutí 
skutečnosti, že se v této budově hraje divadlo už sto dvacet let, vznikl také 
vizuál příští, 96. sezóny Národního divadla moravskoslezského. 

Pro tuto sezónu vypisuje divadlo abonmá, které nabízí tradiční jisto-
ty a výhody pro stávající i nové předplatitele. Zakoupením předplatného 
na  sezónu 2014/2015 získáte své stálé místo v  hledištích Národního 
divadla moravskoslezského a jediné, co bude na Vás, je: užívat si! S před-
platným získáte až 50% slevu ze vstupného. Dále pak 20% (50% pro 
studenty a seniory) slevu na zakoupení vstupenek na představení mimo 
Vaši předplatitelskou skupinu a  možnost přednostního nákupu a  slev 
na mimořádné akce.

Vybrat si můžete z  dvaadvaceti předplatitelských skupin. Chcete 
do divadla chodit na premiéry nebo raději o víkendu? Zajímají Vás rodinná 
představení, balet nebo muzikály? Nevíte? Přijďte si osobně vybrat do od-
dělení předplatného NDM. Karta předplatitele je přenosná – můžete ji 
tedy zapůjčit i darovat.

Potěšte divadlem své blízké…  
 … odměňte své zaměstnance, obchodní partnery a především sebe

Se speciálním premiérovým předplatným máte možnost stát se sou-
částí divadelního dění. Čeká Vás 19 premiérových titulů všech čtyř soubo-
rů Národního divadla moravskoslezského.

Pokud si své předplatné zajistíte do 6. 9. 2014, budete automaticky 
zařazeni do slosování o letecký zájezd Ostrava – Londýn. V brožur-
ce předplatného na sezónu 2014/2015 najdete kromě přehledu veške-
rého repertoáru a premiér všech čtyř souborů, extra akcí a především 
předplatitelských skupin také slevový kupón do prodejen Pánské obleky 
BANDI.  (red)

OPERA
Leoš Janáček VÝLETY PÁNĚ BROUČKOVY 

Gaetano Donizetti MARIA STUARDA 

Sergej Prokofjev OHNIVÝ ANDĚL 

Jan Klusák FILOKTÉTÉS

Umberto Giordano ANDREA CHÉNIER

ČINOHRA
Bohumil Hrabal – Jiří Janků – Petr Svojtka POSTŘIŽINY 

Herman Koch – Kees Prins VEČEŘE

Marek Pivovar – Dagmar Radová – Ivan Buraj ODSUN!!!

Felicia Zeller ROZHOVORY S ASTRONAUTY

Molière ŠKOLA ŽEN 

Christopher Marlowe DOKTOR FAUSTUS

Francis Scott Fitzgerald VELKÝ GATSBY

BALET
Bogdan Pawłowski – Witold Borkowski SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ 

Carl Orff & Johann Sebastian Bach CARMINA BURANA & BAROCCO

Sergej Prokofjev POPELKA

OPERETA/MUZIKÁL
Karel Jaromír Erben – Pavel Helebrand KYTICE

Eduard Künneke – Herman Haller – Rideamus BRATRÁNEK Z BATÁVIE 

Jule Styne – Bob Merrill – Isobel Lennart FUNNY GIRL

Andrew Lloyd Webber – Don Black – Christopher Hampton  

 SUNSET BOULEVARD 

Zdeněk Merta – Jiří Žáček PTÁKOVINY PODLE ARISTOFANA

Foto Martin Popelář

Foto Radovan Šťastný

Foto Radovan Šťastný

Štěpán Pácl, Veronika Lazorčáková, Ivan Dejmal  Foto Martin Popelář

OPERA • PŘIPRAVUJEMENDM EXTRA • ZA VODOU JE PRAJZKÁ


